ДОГОВОР

на оказание услуг

пос. Голубино, Архангельская обл.

         «__» ____________ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Голубино», в лице генерального директора Шестаковой Елены Владимировны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _______________________________________________________, в лице __________________________________________, действующего на основании ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
 1  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 1.1  Исполнитель предоставляет Заказчику или клиентам Заказчика (Список отражается в Заявке) комплекс услуг, а Заказчик оплачивает предоставленные услуги в порядке и на условиях настоящего Договора. Заказчик — индивидуальный предприниматель/юридическое лицо/лицо, действующее с целью извлечения прибыли (самозанятый гражданин), имеющее намерение заказать или приобрести либо заказывающее или приобретающее гостиничные услуги в соответствии с договором об оказании гостиничных услуг в пользу Клиента (гостя).
 1.2  В комплекс услуг, предоставляемых Исполнителем Заказчику, входит:

1.2.1 бронирование номеров и/или коттеджей по предварительной заявке Заказчика;

1.2.2 размещение в номерах и/или коттеджах выбранной категории;

1.2.3 питание;
 1.3  Дополнительно могут быть предоставлены другие услуги по тарифам и перечню, установленному Исполнителем.

 1.4  Исполнитель предоставляет услуги, перечисленные в п. 1.2 настоящего Договора, и другие, сопутствующие указанным, услуги на основании Закона РФ «Об основах туристской деятельности в РФ», «Правил предоставления гостиничных услуг в РФ» и условий настоящего Договора.

 1.5  Исполнитель не несёт ответственности перед клиентом по обязательствам Заказчика и за качество предоставляемых им услуг, Заказчик не несет ответственности перед клиентом по обязательствам Исполнителя, не предусмотренным настоящим Договором.

 2  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
 2.1  Предоставление услуг Исполнителем производится на основании заявки на бронирование Заказчика.

 2.2  Заявка на бронирование/резервирование услуг, в случае отправки почтовой или факсимильной связью, оформляется на фирменном бланке Заказчика, с указанием реквизитов, подписью руководителя и печатью Заказчика. Заявка, направляемая Исполнителю по электронной почте, оформляется в формате электронного письма.
 2.3  Стороны договорились о том, что документы, отправляемые в адрес обеих сторон факсимильной связью и/или электронной почтой с целью ускорения процесса обработки заявки, признаются юридически значимыми.
 2.4  Исполнитель после получения заявки Заказчика, подтверждает заявку, с указанием ФИО ответственного за бронирование (на указанную электронную почту Заказчика), либо отказывает в принятии заявки, в случае отсутствия возможности предоставления заявленных услуг, либо в случае ее не полного заполнения.

 2.5  В случае подтверждения заявки Заказчика, Исполнитель выставляет счет на оплату за услуги в соответствии с действующими тарифами, установленными Исполнителем, указанные в заявке Заказчика. Отсутствие ответа на заявку Заказчика (молчание) не является подтверждением на ее исполнение. Бронирование считается гарантированным после подтверждения заявки, при соблюдении Заказчиком установленного порядка оплаты.

 2.6  Исполнитель обязуется разместить Заказчика и/или клиентов Заказчика по указанному в заявке типу и классу размещения, а также предоставить дополнительные услуги, на основании заявки Заказчика, при условии подтверждения заказываемых услуг.
 2.7   Продление проживания сверх заявленного срока, а также оказание Исполнителем иных дополнительных услуг осуществляется только при наличии свободных мест с оплатой на месте наличными, либо по договоренности сторон при наличии подтвержденной заявки от Заказчика, согласно выставленного дополнительного счета на оплату. Дополнительный счет на оплату должен быть оплачен Заказчиком в течение одного банковского дня с момента оформления.

 2.8  Исполнитель обязан предоставить заказчику необходимую и достоверную информацию о перечне, стоимости и условиях предоставления гостиничных и дополнительных услуг.

 2.9  Исполнитель обязан информировать Заказчика об изменениях, относящихся к условиям предоставления гостиничных и дополнительных услуг (сроки, характер и т.п.)
 2.10  Исполнитель оставляет за собой право изменять стоимость услуг, уведомив об этом Заказчика не менее, чем за 5 календарных дней. Изменения стоимости не будет распространяться на подтвержденные и оплаченные заявки.
 2.11  Заказчик обязан оформлять заявку на бронирование услуг должным образом. Направлять заявку Исполнителю за разумное количество времени, позволяющее Исполнителю оказать бронируемые/резервируемые услуги, не ухудшая их качество.

 2.12  Заказчик ответственен за прохождение заявки, обязан следить за её статусом.

 2.13  Заказчик обязан направлять достоверную информацию о клиентах в срок и объеме, необходимом для качественного и беспрепятственного предоставления услуг. При этом Заказчик обязан самостоятельно ознакомить своих клиентов с ФЗ №152 «О персональных данных». Заключая настоящий договор, Заказчик гарантирует Исполнителю соблюдение положений ФЗ №152 «О персональных данных» в отношении своих клиентов, в том числе и передавая Исполнителю точные данные о каждом клиенте Заказчика.

 2.14  Заказчик вправе отказаться от всех или части бронируемых/резервируемых услуг (аннулировать заказ), направленных в виде заявки Исполнителю на следующих условиях: Заказчик выплачивает Исполнителю компенсацию в зависимости от срока оформления отказа в следующем порядке:
· От 30 дней до 15 дней – 25% от общей стоимости аннулированных номеров за одни сутки;

· От 10 дней до 48 часов – 50% от общей стоимости аннулированных номеров за одни сутки;

· От 48 часов и не заезд – 100% от общей стоимости аннулированных номеров за одни сутки.

 2.15  Исполнитель вправе отказать Заказчику в предоставлении услуг по настоящему Договору в случае отсутствия 100% оплаты на момент заезда Клиентов. При этом Исполнитель вправе применить к Заказчику штрафные санкции, предусмотренные условиями настоящего договора.

 2.16  Компенсация за аннулирование заказов в установленные сроки удерживается Исполнителем из суммы, поступившей от Заказчика на счет Исполнителя в качестве предоплаты, или путем выставления счета, который должен быть оплачен Заказчиком в течение 3 (трех) банковских дня с момента оформления.

 2.17  В случае причинения Исполнителю вреда как умышленными, так и неосторожными действиями клиента, при отказе добровольно возместить причиненный Исполнителю вред, Заказчик и/или клиенты Заказчика принимают все возможные меры по содействию Исполнителю в возмещении ущерба, либо возмещает такой ущерб самостоятельно.

 2.18  Заказчик обязуется самостоятельно ознакомиться с правилами предоставления услуг в «Голубино», а также берёт на себя обязательство ознакомить своих клиентов с правилами.

 2.19  Заказчик обязуется обеспечить своевременный заезд Клиентов в гостиницу Исполнителя в соответствии с подтвержденной Заявкой.

 2.20
Заказчик обязуется соблюдать (обеспечить соблюдение Клиентами) установленные Исполнителем порядок и условия проживания и правила противопожарной безопасности.

 2.21
Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги Исполнителем в полном объеме.

 2.22
Заказчик обязуется при получении подтверждения на размещение группы Клиентов и выполнении установленного настоящим договором порядка оплаты, направить Исполнителю список людей (гостей), подлежащих размещению.

 2.23
Заказчик обязуется ознакомить Клиентов с правилами проживания, порядком и условиями предоставления гостиничных услуг по настоящему договору. Проверять у Клиентов, направляемых в гостиницу, наличие и правильность оформления необходимых паспортных и визовых документов на въезд/выезд.

 2.24
Заказчик обязуется производить оплату выставленных Исполнителем счетов в течение 3-х банковских дней с момента получения счета, но не позднее, чем за 24 часа до заезда Клиентов.

 2.25  Заказчик обязан своевременно информировать Исполнителя обо всех изменениях в заявке, которые могут повлечь: изменение объема, ухудшение качества, невозможности предоставления бронируемых услуг.

 2.26  Заказчик несет ответственность по условиям настоящего Договора за оплату и действия клиентов Заказчика, направляемых Исполнителю, которые оплачивают услуги самостоятельно за свой счёт.
 3  ЦЕНА И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
 3.1  Стоимость услуг определяется на основании тарифов ООО «Голубино».

 3.2  Характеристики и стоимость гостиничных и дополнительных услуг, особенности реализации услуг, отражаются в ценовых предложениях (прайс-листах) на сайте ООО «Голубино» на общедоступной электронной странице в глобальной сети Интернет по адресу http://www.golubino.org.

 3.3  Заказчик оплачивает услуги Исполнителя на основании выставленного счета путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя или внесением денежных средств в кассу Исполнителя.

 3.4  Заказчик оплачивает услуги Исполнителя авансовым платежом в 100% размере от стоимости заказываемых и подтверждённых услуг.

 3.5  Услуги считаются оплаченными Заказчиком Исполнителю в момент поступления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя или факта оплаты через кассу Исполнителя.

 3.6  Оплата по счетам Исполнителя должна быть произведена Заказчиком при следующих условиях и сроках:

· не позднее 14-ти календарных дней до даты заезда на основании выставляемых счетов.

· при подаче заявки за 14 и менее календарных дней до даты заезда: в течение 3-х банковских дней с момента подтверждения Исполнителем услуг и на основании выставляемых счетов.
3.7. Исполнитель предоставляет услуги и производит размещение Заказчика и/или клиентов Заказчика при выполнении условий, предусмотренных в п. 3.4
 4  ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
 4.1  Заказчик передаёт, а Исполнитель получает заявки на услуги ООО «Голубино» на условиях, указанных в п.п. 2.1; 2.2; 2.3 настоящего Договора.

 4.2  Исполнитель стремится дать ответ Заказчику по заявке, как можно скорее, но не позднее 48 часов с момента получения заявки.

 4.3  Заявки, отправленные Исполнителю в срок менее, чем 48 час (срочное бронирование) до даты и времени начала заказываемых услуг обрабатываются незамедлительно и предоставляются исходя из возможностей Исполнителя. Срок и способ оплаты срочного бронирования определяется по обоюдному соглашению сторон и на условиях, не ущемляющих интересы Исполнителя.

 4.4  Исполнитель устанавливает расчётный час – 17:00 часов.

 4.5  Стороны договорились, что в связи с необходимостью уборки номеров/коттеджей заезд в номера/коттеджи осуществляется не ранее 17:00 часов (время заезда); время освобождения номера/коттеджа (время выезда) до 15 часов.

 4.6  В случае желания Заказчика и/или клиентов Заказчика продлить проживание, Заказчик направляет заявку Исполнителю на дополнительное время. Заявки принимаются за период до 12 часов до времени планового выезда. Исполнитель оказывает услуги исходя из имеющихся на момент поступления заявки на дополнительное время возможностей.
 4.7  Порядок предоставления услуг конференц-зала и иных услуг производится на основе Правил туристического комплекса, установленного порядка, действующего прейскуранта.

 5  ДЕЙСТВИЕ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до 31 декабря 2021 года. В случае если ни одна из сторон за две недели до окончания срока действия Договора не уведомит другую сторону о прекращения Договора, договор считается пролонгированным на каждый следующий календарный год. Число пролонгаций не ограничено.
 6  ФОРС–МАЖОР
 6.1  Срок исполнения сторонами обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют возникшие после заключения настоящего Договора обстоятельства форс-мажора, т.е. непредвиденные, непреодолимые и чрезвычайные обстоятельства, в условиях, при которых невозможно исполнение или надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.

 7  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны. Оба имеют   одинаковую юридическую силу.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

7.3. Все споры и разногласия между сторонами по настоящему договору решаются путем переговоров (направления претензий).

7.4. В случае не достижения взаимного согласия в ходе переговоров, споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

7.5 Настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения одной стороной письменного уведомления другой стороны об одностороннем отказе от исполнения договора в порядке и на условиях ст.523 Гражданского кодекса РФ. В этом случае все взаиморасчеты по настоящему Договору должны быть завершены в течение 10 (Десяти) календарных дней со дня получения уведомления о расторжении Договора.
С информацией о перечне, стоимости и условиях предоставления гостиничных и дополнительных услуг ознакомлен

           Заказчик           _________________________/
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Голубино»
Адрес: 164610, Архангельская обл., пос. Голубино, д.9

ИНН/КПП 2919007574/291901001

ОГРН 1142903000613

Р/с 40702810204000001688

В Архангельском отделении №8637 ПАО Сбербанк г. Архангельск БИК 041117601,

к/с 30101810100000000601,

ОКПО 66566022, ОКАТО 11401380000

Тел.: +7(8182)45-79-00
e-mail: info@golubino.org
Генеральный директор:

__________________ /Шестакова Е.В./

	ЗАКАЗЧИК:
Руководитель:

__________________ /

1 Из 3